[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2019 № 504

	Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области.
2. Считать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 04.02.2013 № 110        «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения», от 05.12.2013 № 1485 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения и проезжих частей улиц по частному сектору Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области					В.Е.Балалаев

	Утвержден
постановлением Администрации
муниципального образования «Сафоновский район»
Смоленской области
от 01.04.2019 № 504

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения
на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

	№
п/п
	Наименование улиц
	Протяженность улично-дорожной сети
(км)

	Всего
	из них, с покрытием

	асфальтобетон
	ПГС
	грунт

	1.
	40 лет Октября ул.
	0,50
	0,50

	2.
	Артема ул.
	0,22
	0,22

	3.
	Вахрушева ул.
	0,98
	0,98

	4.
	Восточная ул.
	0,23
	0,23

	5.
	Гагарина ул.
	1,14
	1,14

	6.
	Горная ул.
	0,66
	0,66

	7.
	Горняцкая ул.
	1,00
	1,00

	8.
	Городская ул.
	1,77
	1,77

	9.
	Дзержинского ул.
	0,49
	0,49

	10.
	Дорогобужский проезд
	2,74
	2,74

	11.
	Заозерная ул.
	0,71
	0,71

	12.
	1-я Западная ул.
	0,80
	0,80

	13.
	Карла Маркса ул.
	0,64
	0,64

	14.
	Калинина ул.
	1,14
	1,14

	15.
	Кирова ул.
	0,48
	0,48

	16.
	Коммунальная ул.
	0,27
	0,27

	17.
	Коммунистическая ул.
	0,52
	0,52

	18.
	Комсомольская ул.
	1,02
	1,02

	19.
	Красноармейская ул.
	0,64
	0,64

	20.
	Красногвардейская ул.
	1,05
	1,05

	21.
	Кутузова ул.
	2,10
	2,10

	22.
	Куйбышева ул.
	0,33
	0,33

	23.
	Ленина ул.
	1,03
	1,03

	24.
	Ленинградская ул.
	1,17
	1,17

	25.
	Мира ул.
	0,65
	0,65

	26.
	Молодежная ул.
	0,19
	0,19

	27.
	Московская ул.
	0,50
	0,50

	28.
	Октябрьская ул.
	2,44
	2,44

	29.
	Первомайская ул.
	1,60
	1,60

	30.
	Пушкина ул.
	0,49
	0,49

	31.
	Радищева ул.
	1,95
	1,95

	32.
	Районная подстанция ул.
	0,45
	0,45

	33.
	Революционная ул.
	0,76
	0,76

	34.
	Свободы ул.
	0,67
	0,67

	35.
	Северная ул.
	0,51
	0,51

	36.
	Советская ул.
	2,15
	2,15

	37.
	Советский переулок
	0,16
	0,16

	38.
	Строителей ул.
	1,0
	1,0

	39.
	Энгельса ул.
	0,96
	0,96

	40.
	Химиков ул.
	1,2
	1,2

	41.
	Шахтерская ул.
	0,62
	0,62

	42.
	Шахтерский проезд
	0,55
	0,55

	43.
	Школьная ул.
	0,74
	0,58
	0,16

	44.
	1-я Ярцевская ул.
	0,52

	0,52

	45.
	Въезд от трассы Москва-Минск до п.Горный
	1,34
	1,34

	46
	Окружная дорога вокруг п. Горный
	1,63
	1,63

	47.
	Дорога от поворота ул. Октябрьской до поворота на кафе «Скала»
	1,19
	1,19

	48.
	ул. 40 лет Октября от МБДОУ д/с № 15 до д. Мишенино
	0,80
	0,80

	49.
	Дорога от поворота ул. Химиков до поворота на кафе «Скала»
	0,59
	0,59

	50.
	ул. Карла Маркса - кладбище Бабахино
	2,43
	2,43

	51.
	Объездная вокруг микрорайон-2
	1,82
	1,82

	52.
	ул. Ленинградская
	0,29

	0,29

	53.
	ул. Кутузова - ул. Пионерская, мимо ЗМЗ
	0,61
	0,61

	54.
	Спуск ул. Красногвардейская к ж/д от Сбербанка
	0,31
	0,31

	55.
	Проезд ул. Дружбы - ул.Радищева
	0,22

	0,22

	56.
	Проезд ул. Горняцкая - ООО «Филикровля»
	0,46
	0,46

	57.
	Проезд ул. Красногвардейская - котельная           26 кв.
	0,14

	0,14

	58.
	Проезд ул. Красногвардейская - бывшее ДК РЖД
	0,16

	0,16

	59.
	Проезд ул. Красногвардейская - баня РЖД (от суда)
	0,31

	0,31

	60.
	Проезд ул. Свободы - ул. Советская, вдоль рынка
	0,90
	0,90

	61.
	Съезд с ул. Первомайской на пер. Комсомольский
	0,43

	0,43

	62.
	Проезд ул. Красногвардейская - библиотека
	0,60
	0,60

	63.
	Проезд ул. Советская - ул. Артема
	0,16
	0,16

	64.
	Проезд ул. Гагарина - ул. Гастелло
	0,24
	0,24

	65.
	Кольцевая дорога вокруг микрорайона МЖК
	0,82
	0,82

	67.
	ул. Коммунальная - ул. Первомайская
	0,17
	0,17

	68.
	ул. Пушкина - микрорайон-5
	0,67
	0,67

	69.
	Проезд ул. Октябрьская - ул. Химиков
	0,36
	0,36

	70.
	Проезд вдоль домов ул. 40 лет Октября
	0,63
	0,63

	71.
	Проезд вдоль домов по ул. Вахрушева
	2,86
	2,76

	0,10

	72.
	Проезд вдоль домов по ул. Восточная
	0,16
	0,16

	73.
	Проезд вдоль домов по ул. Гагарина
	3,08
	3,08

	74.
	Проезд вдоль домов по ул. Заозерная
	0,97
	0,97

	75.
	Проезд вдоль домов по ул. Кирова
	0,35
	0,35

	76.
	Проезд вдоль домов ул. Кирпичный городок
	0,87
	0,87

	78.
	Проезд вдоль домов по ул. Коммунистической
	1,21
	1,21

	79.
	Проезд вдоль домов по ул. Комсомольская
	0,40
	0,40

	80.
	Проезд вдоль домов по ул. Коммунальная
	0,48
	0,48

	81.
	Проезд вдоль домов по ул. Красногвардейской
	0,86
	0,86

	82.
	Проезд вдоль домов ул. Красноармейская
	0,68
	0,68

	83.
	Проезд вдоль домов по ул. Ленина
	5,45
	5,45

	84.
	Проезд вдоль домов ул. Ленинградская
	3,97
	3,97

	85.
	Проезд вдоль домов по ул. Мира
	0,84
	0,84

	86.
	Проезд вдоль домов по ул. Первомайская
	2,39
	2,39

	87.
	Проезд вдоль домов ул. Районная подстанция
	0,71
	0,71

	88.
	Проезд вдоль домов по ул. Революционной
	1,36
	1,36

	89.
	Проезд вдоль домов по ул. Свободы
	2,07
	2,07

	90.
	Проезд вдоль домов ул. Северная
	0,94
	0,94

	91.
	Проезд вдоль домов по ул. Советская
	4,23
	4,13

	0,10

	92.
	Проезд вдоль домов по ул. Строителей
	2,55
	2,55

	93.
	Проезд вдоль домов по ул. Шахтерская
	0,85
	0,85

	94.
	Проезд вдоль ул. Энгельса
	3,92
	3,92

	95.
	пл. Тухачевского
	2,51
	2,51

	96.
	пл. Ленина
	1,11
	1,11

	97.
	пл. Шахтерская
	0,80
	0,80

	98.
	Проезжие части по микрорайон-1
	6,19
	6,19

	99.
	Проезжие части по микрорайон-2
	6,65
	6,65

	100.
	Проезжие части по микрорайон-3
	0,66
	0,66

	101.
	Проезжие части по микроарйон-5
	0,37
	0,37

	102.
	Проезжая часть микрорайон МЖК
	0,69
	0,69

	103.
	Проезжая часть микрорайон ГМП
	2,09
	2,09

	104.
	Проезжая часть вокруг завода ГМП
	0,62

	0,62

	105.
	8-е Марта проезд
	0,28

	0,28

	106.
	8-е марта ул.
	0,45

	0,45

	107.
	Аграрная ул.
	0,28

	0,28

	108.
	Андреева ул.
	0,54

	0,54

	109.
	Бакунина ул.
	0,60

	0,60

	110.
	Березовая ул.
	0,93

	0,93

	111.
	Белинского проезд
	0,70

	0,70

	112.
	Белинского ул.
	0,93

	0,93

	113.
	Бельская ул.
	0,27

	0,27

	114.
	Володарского 1-й проезд
	0,13

	0,13

	115.
	Володарского 2-й проезд
	0,13

	0,13

	116.
	Володарского 3-й проезд
	0,27

	0,27

	117.
	Володарского 4-й проезд
	0,40

	0,40

	118.
	Володарского ул.
	1,27

	1,27

	119.
	Гагарина проезд
	0,53
	0,53

	120.
	Геологов ул.
	0,43

	0,43

	121.
	Глинки ул.
	0,24

	0,24

	122.
	Горняцкая ул. (частный сектор)
	0,73

	0,73

	123.
	Городской проезд
	0,10

	0,10

	124.
	Горького ул.
	0,54

	0,54

	125.
	Дачная ул.
	0,35

	0,35

	126.
	Доватора ул.
	0,57

	0,57

	127.
	Дорожная ул.
	0,17
	0,17

	128.
	Железнодорожная ул.
	0,55

	0,55

	129.
	1-я Заводская ул.
	0,72

	0,72

	130.
	2-я Заводская ул.
	0,75

	0,75

	131.
	3-я Заводская ул.
	0,34

	0,34

	132.
	Завокзальная ул.
	0,27

	0,27

	133.
	2-я Западная ул.
	0,23
	0,23

	134.
	Западный проезд
	0,49

	0,49

	135.
	Запольная ул.
	0,16

	0,16

	136.
	Запольный проезд
	0,23

	0,23

	137.
	Звездная ул.
	0,21

	0,21

	138.
	Заречная ул.
	0,22

	0,22

	139.
	Калинина проезд
	0,35

	0,35

	140.
	Карьерная ул.
	0,09

	0,09

	141.
	Карьерный проезд
	0,14

	0,14

	142.
	Ковалева ул.
	0,48
	0,20
	0,28

	143.
	Колхозная ул.
	0,20
	0,20

	144.
	Комсомольский переулок
	0,17

	0,17

	145.
	Кооперативная ул.
	0,25

	0,25

	146.
	Краснофлотская ул.
	0,20
	0,20

	147.
	1-я Крупская ул.
	0,40
	0,40

	148.
	2-я Крупская ул.
	0,23
	0,23

	149.
	Крылова ул.
	0,45
	0,45

	150.
	2-я Кутузова ул.
	0,39
	0,39

	151.
	Зои Космодемьянской ул.
	0,30
	0,30

	152.
	Лизы Чайкиной ул.
	0,45

	0,45

	153.
	Лермонтова ул.
	0,26

	0,26

	154.
	Лесная ул.
	0,32

	0,32

	155.
	Лесной проезд
	0,09

	0,09

	156.
	Луговая ул.
	0,59

	0,59

	157.
	Магистральная ул.
	0,45

	0,45

	158.
	Маяковского ул.
	0,62

	0,62

	159.
	Маяковского проезд
	0,22

	0,22

	160.
	Международная ул.
	0,33

	0,33

	161.
	Мичурина ул.
	0,60

	0,60

	162.
	Набережная ул.
	0,55

	0,55

	163.
	1-я Набережная ул.
	0,30

	0,30

	164.
	2-я Набережная ул.
	0,14

	0,14

	165.
	Набережный проезд
	0,21

	0,21

	166.
	Народная ул.
	0,70

	0,70

	167.
	Нахимова ул.
	0,42

	0,42

	168.
	Новая ул.
	0,99
	0,99

	169.
	Новокирпичная ул.
	0,45

	0,45

	170.
	Новомартовская ул.
	0,26

	0,26

	171.
	Новомартовский проезд
	0,13

	0,13

	172.
	Новошахтерская ул.
	0,32

	0,32

	173.
	Озерная ул.
	0,19

	0,19

	174.
	Окружная ул.
	0,27

	0,27

	175.
	Октябрьский переулок
	0,38

	0,38

	176.
	Парковая ул.
	0,55

	0,55

	177.
	Пионерская ул.
	0,89

	0,89

	178.
	2-я Пионерская ул.
	0,72

	0,72

	179.
	Полевая ул.
	0,26

	0,26

	180.
	Привокзальная ул.
	0,91

	0,91

	181.
	Пригородная ул.
	0,36

	0,36

	182.
	Приозерная ул.
	0,19

	0,19

	183.
	Пугачева ул.
	0,33

	0,33

	184.
	Репина ул.
	0,36

	0,36

	185.
	Репина проезд
	0,27

	0,27

	186.
	Речная ул.
	0,96

	0,96

	187.
	Российская ул.
	0,21

	0,21

	188.
	1-я Садовая ул.
	0,25

	0,25

	189.
	2-я Садовая ул.
	0,23

	0,23

	190.
	Светлая ул.
	0,23

	0,23

	191.
	Седова ул.
	0,32

	0,32

	192.
	Сенная ул.
	0,64
	0,64

	193.
	Сенной проезд
	0,44

	0,44

	194.
	Смоленская ул.
	0,23

	0,23

	195.
	Сосновая ул.
	0,46

	0,46

	196.
	Солнечная ул.
	0,27

	0,27

	197.
	Спортивная ул.
	0,36

	0,36

	198.
	Степана Разина ул.
	0,31

	0,31

	199.
	Суворова ул.
	0,49

	0,49

	200.
	Тельмана ул.
	0,41

	0,41

	201.
	Тимирязева проезд
	0,18

	0,18

	202.
	Тимирязева ул.
	0,46

	0,46

	203.
	Толстого ул.
	0,55

	0,55

	204.
	Урицкого ул.
	0,37
	0,37

	205.
	Фрунзе ул.
	0,24
	0,10
	0,14

	206.
	Фурманова ул.
	0,34

	0,34

	207.
	Халтурина ул.
	0,27
	0,09
	0,18

	208.
	Чапаева ул.
	0,70

	0,70

	209.
	Чкалова ул.
	0,66

	0,66

	210.
	Шахта-3 ул.
	0,29

	0,29

	211.
	Шахта-4 ул.
	0,63

	0,63

	212.
	Шишкина ул.
	2,96

	2,96

	213.
	Щорса ул.
	0,50

	0,50

	214.
	Энергетиков проезд
	0,25

	0,25

	215.
	Энергетиков ул.
	0,30

	0,30

	216.
	Южная ул.
	0,55

	0,55

	217.
	Ярцевская ул.
	0,45

	0,45

	218.
	2-я Ярцевская ул.
	0,27

	0,27

	219.
	Проезд ул. Бельская - ул. Кооперативная
	0,42

	0,42

	220.
	ул. Заслонова
	0,32

	0,32

	221.
	Проезд ул. Тельмана - ул. Школьная
	0,32

	0,32

	222.
	Объездная вокруг ООО «Кирпичный завод»
	0,89

	0,89

	223.
	Проезд ул. Первомайская - ул.Заводская
	0,65

	0,65

	224.
	Проезд от ул.1-й Ярцевская до ж/д
	0,41

	0,41

	225.
	Проезд ул. Доватора - ул. Железнодорожная
	0,46

	0,46

	226.
	Проезд ул. Кутузова - ул. Пионерская
	0,29

	0,29

	227.
	Проезд от кладбища до пер. Маяковского
	0,14

	0,14

	228.
	Проезд ул. Первомайская - проезд Набережный
	0,22

	0,22

	229.
	Проезды между стадионом «Химик» и ул. Пушкина
	1,13

	1,13

	230.
	Проезд ул. Заслонова - ул. Заозерная
	0,30
	0,30

	231.
	Подъездная дорога через садовое общество к ДРСУ
	0,84

	0,84

	232.
	Подъездная дорога к заводу ГМП
	0,83
	0,83

	234.
	Объездная дорога шахты № 4
	0,84

	0,84

	235.
	Проезд вдоль домов ул. Ковалева
	1,10
	1,10

	236.

	237.

	238.

	Итого:
	177,59
	124,84
	47,24
	5,89

Заместитель Главы муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Сафоновский район» Смоленской области				           А.А.Снытин
image1.png